7.11.1592 - 1592 Adi 7 di 9bre sabbato … f. 566 Al sig.r Paulo di masso d. quattro Et per lui ad m.ro 
aduardo di Crescenzo disse sono ad complimento di d. sette stante che li altri li have hauti di contanti et 
sono per la fattura dello puczo alla casa di costantinopoli d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.887; 
Pinto, Ricerca 2017). 

28.11.1592 - 1592 Adi 28 di Nov.e sabbato … f. 566 Al sig.r Paulo di masso d. dua Et per lui ad m.ro 
aduardo di crescenzo dissero sono ad complimento di d. quattordici et seli pagano ad conto della fattura del 
cannone dello puczo ad raggione di d. uno la canna d. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.954; Pinto, 
Ricerca 2017). 

5.5.1593 - MDLxxxxiij Adi 5 di Maggio mercordi … f. 234 Al sig.r Paulo di masso d. venti et per lui ad m.ro 
Cesare scarano d.e per saldo comp.to di tutte le porte et fenestre di pietre di Sorrento et altri residij che have 
fatto fin ad hoggi in le sue case di narciso dec.do che non resta di haver altro da lui per via nulla et li deve 
esso cor.e due porte di pietre di Sorrento d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.389; Pinto, Ricerca 
2018). 

4.6.1593 - MDLxxxxiij Adi 4 di Giugno venerdi … f. 306 Al mag.co vincenzo angelo di masso per p.za di 
Detio barba suo proc.re d. quattro et per lui ad m.ro gioseppe di cautiere d.e ad conto di piperni che fa alle 
case sue alla strada di costantinopoli d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.505; Pinto, Ricerca 2018). 

5.6.1593 - MDLxxxxiij Adi 5 di Giugno sabato … f. 321 Al sig.r Paulo di masso d. tre et per lui ad m.ro 
gioseppe di cautiere d.e ad conto delli piperni che lavora alla casa del sig.r vincenzo angelo di masso suo 
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fratello alla strada di costantinopoli del q.le selhave da remborsare conforme alle cautele fra loro d. 3 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.511; Pinto, Ricerca 2018). 

23.12.1593 - MDLxxxxiij Adi 23 di xbre Giovedi … f. 468 Al mag.co Curtio di masso d. diece Et per lui al 
sig.r Paulo di masso d.e per altre.ti Et per detto ad m.ro gioseppe cautiere d.e ad comp.to di d. 48.3.1 che 
seli sono pagati ad conto delli piperni et palagusti fatti et che have da fare alla casa di narciso d. 10 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 7, p.1190; Pinto, Ricerca 2018). 

27.8.1594 - MDLxxxxiiij Adi 27 di Aug.to sabato … f. 100 Ad Paulo di masso d. due 2.10 Et per lui a m.ro 
Gio laur.o et m.ro marco di lighoro d.e per saldo di tutta la fabrica fatta fin ad hoggi alle case sue et del sig. 
vincenzo angelo suo fratello declarando che li hanno da accomodare et finire la cancellata della cantina in la 
casa di costantinopoli d. 2.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.657; Pinto, Ricerca 2016).